
Małopolska. Cyfrowa rewolucja w zasobach geodezyjnych

Kategoria: Zarządzanie Przestrzenią

Opublikowano: piątek, 03, marzec 2017 05:19

Sylwia Cyrankiewicz-Gortyńska

Odsłony: 1070

Wszystkie 22 powiaty województwa małopolskiego tworzą bazy on-line, w których znajdą się materiały

potrzebne, np. do przygotowania dokumentacji projektowych. Na ten cel Województwo Małopolskie z

Regionalnego Programu Operacyjnego WM 2014-2020 przeznaczy ponad 175,5 mln zł.

Powiat krakowski dołączył jako kolejny do grona powiatów, które w najbliższych latach stworzą

internetowe bazy zasobów geodezyjnych. Na realizację tego przedsięwzięcia otrzyma z Regionalnego

Programu Operacyjnego prawie 14,5 mln zł. Umowę gwarantującą przyznanie dofinansowania 22 lutego

br. podpisali w Krakowie wicemarszałek Małopolski Stanisław Sorys i starosta krakowski Józef

Krzyworzeka. 

Zdaniem wicemarszałka, za kilka lat mieszkańcy regionu odczują wyraźną poprawę, jeśli chodzi o dostęp

do dokumentów geodezyjnych. Teraz zdobycie tych danych jest czasochłonne i nierzadko wymaga

kilkukrotnej wizyty w danym urzędzie. Wkrótce mieszkańcy za pośrednictwem Internetu mogli złożyć

niezbędne wnioski, zamówić wizytę geodety czy uiścić wymagane opłaty. Dzięki temu wizyta w urzędzie

ograniczy się do odbioru przygotowanych dokumentów.

Nie tylko mieszkańcy skorzystają na powstaniu cyfrowej bazy. Wprowadzone e-usługi ułatwią

załatwienie wielu spraw także innym urzędom, przedsiębiorcom, właścicielom nieruchomości i

potencjalnym nabywcom, inwestorom i projektantom, rzeczoznawcom majątkowym, geodetom i

komornikom sądowym. Do zamówienia potrzebnych dokumentów, map lub zaświadczeń pochodzących z

zasobu geodezyjnego i kartograficznego wystarczy komputer, tablet a nawet smartfon z dostępem do

Internetu. Oznacza to, że właściwie z każdego miejsca będzie można mieć wgląd w informacje dotyczące

np. położenia nieruchomości, wielkości działek, usytuowania dróg i cieków wodnych, gruntów rolnych

oraz obszarów leśnych. On-line będzie też można zgłosić zapotrzebowanie na wykonanie pomiarów

geodezyjnych, uzgadniać dokumentacje projektowe oraz dokonać płatności.
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